
 

 

                    COMUNE DI VOLPEDO 
Provincia di Alessandria 

P. zza Libertà n. 26, Volpedo  
  Tel. 0131/80141 - e-mail: ragioneria@comune.volpedo.al.it        

 

 

Determinazione n. 79 del 02.08.2024 

 

Oggetto: Avviso di selezione interna per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e 

indeterminato inquadrato presso l’area dei funzionari ed elevata qualificazione (ex categoria 

D), ambito finanziario, mediante progressione verticale in deroga, ai sensi dell’art. 13 CCNL 

16/11-2022. Elenco ammessi e nomina commissione esaminatrice. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- in esecuzione di quanto disposto con delibera di G.C. n. 06/2024 di approvazione del PIAO e n. 21/2024 di 

variazione, che alla Sezione 3.3 “Piano dei Fabbisogni del personale dipendente” prevede, fra l’altro, per 

l’annualità 2024, l’effettuazione di una progressione verticale, ai sensi del regime transitorio di cui all’art. 

13 CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali, triennio 2019 – 2021, con determinazione n. 

76 del 17/07/2024, a firma del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane, è stata indetta procedura 

valutativa interna ai fini della progressione di cui trattasi, ed è stato approvato il relativo avviso; 

- l’avviso di indizione della procedura valutativa è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso, per 15 

giorni consecutivi, dal 17 luglio al 1 agosto 2024 - compresi; 

 

Preso atto che, entro il 1 agosto 2024, termine ultimo di scadenza per la presentazione delle candidature, è 

pervenuta una (1) domanda di partecipazione alla procedura selettiva interna di cui trattasi, da parte del/della 

candidata/o come di seguito identificato/a: 

- Prot. n. 2339 del 30.07.2024; 

 

Preso atto che ai sensi dell’Art. 8 – Informazioni Generali – Validità procedura, dell’Avviso, la procedura 

si considera valida anche con la presentazione di una sola candidatura; 

 

Atteso che, dalla disanima della domanda di partecipazione pervenuta, unitamente ai relativi allegati e agli 

atti e documenti depositati presso il Servizio Gestione Risorse Umane, il/la candidato/a è risultato/a in 

possesso dei requisiti previsti dall’Avviso; 
 

Ritenuto pertanto, di ammettere l’unica candidatura pervenuta alla procedura valutativa interna ai fini della 

progressione verticale tra le aree, ai sensi dell’art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 16/11-2022, riservata al 

personale di ruolo del Comune di Volpedo, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) 

posto a tempo pieno e indeterminato inquadrato presso l’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex 

categoria D), ambito finanziario; 

 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario ha indicato quali componenti della Commissione 

esaminatrice della presente procedura: 

 

F.to Dott. PAGANO Salvatore Presidente    

 

F.to QUAGLINI Geom. Stefania  

Componente/Segretario verbalizzante                              

 



 

F.to CALLEGARIS Federica Componente                        

 

Ritenuto di procedere con l’ammissione dei candidati e la nomina della Commissione esaminatrice della 

presente procedura; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

- il C.C.N.L. vigente; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, 

 

1. di ammettere alla procedura valutativa interna ai fini della progressione verticale tra le aree, ai sensi 

dell’art. 13, commi 6, 7 e 8 CCNL 16/11-2022, riservata al personale di ruolo del Comune di Volpedo, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato inquadrato presso 

l’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex categoria D), ambito finanziario come di seguito 

identificato/a: 

- Prot. n. 2339 del 30.07.2024; 

 

2. di nominare la Commissione esaminatrice della procedura valutativa interna ai fini della progressione 

verticale tra le aree, ai sensi dell’art. 13, commi 6, 7 e 8 CCNL 22/11-2019, riservata al personale di ruolo 

del Comune di Volpedo, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e 

indeterminato inquadrato presso l’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex categoria D), ambito 

finanziario, come segue: 

 

F.to Dott. PAGANO Salvatore Presidente    

 

F.to QUAGLINI Geom. Stefania  

Componente/Segretario verbalizzante   

 

F.to CALLEGARIS Federica Componente    

 

3. di trasmettere alla Commissione esaminatrice l’elenco dei candidati ammessi alla procedura valutativa, 

unitamente alla documentazione dagli stessi prodotta; 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall'art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000 e del vigente "Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli 

interni"; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. 33/2013; 

 

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario; 

 

7. di inserire la presente nel registro delle determinazioni; 

 

8. di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
     

 

        F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           

                                                                                              



    

******************************************************************************** 

 
� Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli 

interni. 

� Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli interni; 

� Visto attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi del 5° comma dell’art. 153 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                              F.to IL RESPONSABILE  

       DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                

Volpedo, lì 02.08.2024 
 

***********************************************************************************************

Referto di PUBBLICAZIONE n. 121 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 06.08.2024 

 


